CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: câmara (Scamutanga.pe.leg.br

REQUERIMENTO N° 047/2021

Senhor Presidente,

Requereu-se verbalmente pelo vereador Maurecí Marinho depois de ouvido o
plenário e obedecido às normas regimentais que seja formulado um veemente apelo
junto ao Chefe do Poder Executivo Municipal e a secretaria responsável para lhe
repassar o edital de publicação do programa de alfabetização e qual o prazo que deve
ser conferido pelo Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco..

Justifica-se porquanto o pedido no sentido de ter conhecimento do programa de
alfabetização, bem como, conhecer os prazos que devem ser vinculados ao programa e
ao seu edital de publicação.

Sala das sessões da Câmara Mui ' ‘ mga, 12 de Abril de 2021.

Justificativa

Maurecí Marinho
Vereador